bico publico qui nominatur Celtiu, sicuti pariete esfina, ubi de inferius et de superius sunt 

regie et fenestre que ibidem exient et respiciunt, et per qua ibidem introytu et lumen ingredit 

… Ego Petrus Iaiunus primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 255; De Lellis, Notamentum, cc. 

224-225; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.296). 

- … Num.° 464 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 80r; Pinto, Ricerca 2011). 

14.3.1253 - Die 14 martii, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1253, 

regnante civitatem Neapolis nobili viro domino Gallo de Orbello mediolanensi potestate 

civitatis eiusdem. Sica filia domini Ioannis cognomento Bulcano et Melaita filia domini 

Thomasii cognomento Franco humiles moniales monasterii Sancti Gregorii Maioris rectrices 

et gubernatrices Sancti Infirmarii ipsius monasterii vendunt et tradunt dominae Mariae de 

Domini Ebuli abbatissae ipsius monasterii filiae domini Petri de Domini Ebuli et dominae 

Sicelgaitae iugalium pectiam terrae ipsius Infirmarii mensurae quartarum 18 ... positam in 

loco Calbiczani ubi dicitur ad Scagnalupo ... coheret cum terra monasterii S. Mariae de 

Domina Romata, cum terra heredis Martini et Gregorii de Palumbo, cum terra ecclesiae S. 

Mariae Maioris et cum via Carraria ... Actum per Petrum Iacunum primarium ... Num. 576 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.82). 

- … Num.° 576 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 98v; Pinto, Ricerca 2011). 

14.3.1253 - Die 14 Martij an. 1253. Anna Ruxo promictit D.no Petro de Marenda elietionem 

super venditione pectia terra quartarum 18. in loco qui nom.r Pera … Actum per Ioannem 

Curialem. Num.° 216 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.1253 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio. Regente civitatem Neapolim nobili viro Gallo 

de Oribello Mediolanensis, potestate civitatis eiusdem die ****I**** mensis martii, inditione 

undecima, Neapoli. Certum est nos Martino puerulo qui nominor de Palombo … a presenti 

die promtissima voluntate promictimus vobis domna Maria de domini Ebuli, venerabili 

abbatixa monasterii Sancti Gregorii Maioris … id est integra medietate que fuit nostra, que 

nobis pertinuit de integra petia de terra … posita vero in suprascripto loco qui nominatur 

Calbictianu, et dicitur ad Scagnalupu … Ego Petrus Iaiunus primarius … (ASNa, SGM, perg. 

n. 256; De Lellis, Notamentum, c. 305; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.300). 

- … Num.° 577 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 98v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.1253 - Mense maii, indictione 11, Neapoli, anno 1253. Anna filia quidam domini Aligerni 

Ruxi ... vendit et tradit Petro de Marenda filio domini Petri de Marenda pectiam terrae 

positam in loco qui nominatur Pera, quam comparavit a primicerio congregationis sacerdotum 

et clericorum Beatissimi Stefani Christi Prothomartiris quae appellatur Pictuli de platea 

publica que vocatur radio solis regione agustale, et coheret dicta terra cum terra de illi 

Cacapice Oliopisse ... Num. 215. Regnante civitatem Neapolis nobili viro domino Gallo de 

Oribellis mediolanensi, ut ex instrumento sequenti (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.83). 

- … Num.° 215 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 37r; Pinto, Ricerca 2011). 
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29.7.1253 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu] Christi. Anno ab incarnationis eius 

millesimo ducentesimo quinquagesimo tertio. Regente civitatem Neapolim nobili viro [Gallo 

de Oribellis Mediolanensis, potestate civitatis eiusdem], die vicesimanona mensis iulii, 

inditione undecima, Neapoli. Certum est me Petro qui nominor de Marenda … a presenti die 

promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Martino Bucconte … id est integra 

petia de terra mea … super loco Caput de Monte … Ego Petrus Iaiunus primarius … (ASNa, 

SGM, perg. n. 257; De Lellis, Notamentum, c. 181; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.302). 

12.10.1253 - [In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Corrado Sicilie et Ita]lie magnifico rege anno [quarto, set eius dominationis civitatis Neapolis 

anno quarto, die duodecima] mensis octubris, inditione duodecima, Neapoli. Certum est me 

Filippo qui nominor de Giorgio, filio quidam […] a presenti die promtissima voluntate 

promicto vobis domna Maria, venerabile abbatixa monasterio domini et salvatoris nostri 

Iesu [Christi et Sanctorum] Pantaleoni et Sebastiani adque beatissimi Gregorii Maioris 

ancillarum Dei, et cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis vestri 

monasterii, propter integrum campum meu de terra cum integru [campu de terra et integra una 

clusuricella] simul vestru pertinentes de ipso sancto vestro monasterio … posita vero in loco 

qui nominatur Caba … Et coheret ad ipsu integru campu de terra […] Agathie, que nominatur 

Populune; da secunda parte est terra de domno Landolfo Falconaru, seu et terra ecclesie 

Sancti Martini de Capuana … Ego Iohanne de domno Manxo curialis … (ASNa, SGM, perg. 

n. 258; De Lellis, Notamentum, cc. 222-223; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.304). 

- … Num.° 461 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 79v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.1.1254 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Corrado Romanorum rege electo semper agusto [Sicilie et] Italie magnifico rege anno quarto, 

set eius dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesima mensis ianuarii, [inditione 

duodecima], Neapoli. Certum est me Stephania, filia quondam domni Iohanni cognomento 

Cacapice de Romania dudum comestabile … a presenti die promtissima voluntate venundedi 

et tradidi tibi Gemma ebrea, filia quondam Lia ebreu … id est integra petia de terra mea cum 

integra modica pectiola de terra simul mea simul posita vero in eo loco qui nominatur 

Casaura, et dicitur ad ille Cesa … Et coheret … da tertia parte est terra monasterii Sancti 

Archangeli a Baiana … Ego Sergius de domno Bono curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 259; 

De Lellis, Notamentum, c. 225; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.306). 

- … Num.° 465 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 80v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.3.1254 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Corrado Romanorum [rege electo semper agusto Sicilie] et Italie magnifico rege anno quarto, 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno quarto, die vicesima mensis martii, inditione 

duodecima, Neapoli. Certum est me Iohannes qui nominor de Martino … a presenti die 

promtissima voluntate promicto tibi domna Genma Tintinara, umile monacha monasterii 

domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque 

beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, filia quondam domno Riccardo cognomento 

Tintinaro, tu autem cum consensu et voluntate quadam domna Maria de domno Ebulo, umile 

abbatixa ipsiu monasterii domina tua, et cuntas congregationes monacharum sancti et 

venerabili illorum monasterii… id est integra petia de terra tua posita vero in loco qui 

nominatur Custaliola, que est foris illa Porta de domno Ursitata … Et coheret sibi: de uno 

latere est terra, que fuerit de domno Filippo de Acerre, que modo est de suprascripto domino 

nostro rege, sicuti sepis esfinat; de alio latere est terra heredum domni Iacobi Pignatelli, sicuti 

sepis esfinat; de uno capite sunt lamen de terra de ecclesia Sancti Angeli de foris ipsa porta de 

domno Ursitata, sicuti egripus altus esfina; de alio capite est via, unde ibidem introitu ingredit, 
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sicuti sepis esfina … Ego Iohannes de domno Manxo curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 260;